[image: ]

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES VISUAIS

DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO EM BANCA

Declaramos para os devidos fins que o(a) Prof(a) Dr(a) NOME E SOBRENOME participou como membro titular da Banca de Qualificação ou Defesa da dissertação “Título da dissertação” do(a) discente Nome e Sobrenome do curso de Mestrado em Artes Visuais do Programa de Pós-Graduação em Artes Visuais da Universidade Estadual do Paraná (PPGAV/UNESPAR), realizada em dia de mês de 20XX.

Composição da Banca:
NOME SOBRENOME (UNESPAR)
NOME SOBRENOME (IES)
NOME SOBRENOME (IES)

Curitiba, ___ de ____ de ____

		_____________________
Nome Sobrenome
Secretaria Administrativa
PPGAV/UNESPAR
Tramitação: Após recebimento e conferência da Ata de Defesa ou Qualificação, Secretaria redige esta Declaração, assina, transforma o documento em PDF e encaminha por e-mail para os membros da Banca, incluindo o(a) orientador(a) >> Secretaria salva uma cópia do PDF na pasta online do(a) discente.

Programa de Pós-Graduação em Artes Visuais da Universidade Estadual do Paraná
PPGAV/UNESPAR – ppgav.unespar.edu.br
image1.jpg
i A
Pgb

PROGRAMA

de Pos-Graduagdo em

ARTES VISUAIS

UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO PARANA

Campus Curitiba |

aaaaa